Folha 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS BELO JARDIM
COMISSÂO DE MONITORIA

Av. Sebastião Rodrigues da Costa, s/n – Bairro São Pedro – Belo Jardim-PE – CEP: 55150-000

Comissão de Monitoria/Campus Belo Jardim/IFPE

Belo Jardim, 27 de julho de 2016.

EDITAL Nº 03/2016 – ERRATA

No item: 12. CRONOGRAMA, onde se lê:

PERÍODO ETAPAS

01/06/2016 Publicação do Edital

01 a 08/06/2016
Encerramento: 17h00min

Inscrição dos Planos de Monitoria

16/06/2016
Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Planos
de Monitoria

17/06/2016 Recursos dos professores

20/06/2016
Publicação do resultado final da avaliação dos Planos de
Monitoria

A partir de 20/06/2016
Publicação dos conteúdos, data, horário e local das provas
de seleção de estudantes

20 a 22/06/2016

Encerramento: 17h00min
Inscrição de estudantes

03/08/2016 Prova de seleção de estudantes

10/08/2016
Publicação do resultado preliminar da prova de seleção de
estudantes

Até 24h após a publicação do
resultado preliminar da prova
de seleção de estudantes

Recurso dos estudantes

12/08/2016 Resultado final da prova de seleção de estudantes

15/08/2016
Início das atividades de monitoria
Reunião dos estudantes e professores com a Comissão de
Monitoria

16/12/2016 Término das atividades de monitoria
Até 19/12/2016 Entrega do Relatório Final
22/12/2016 Início do prazo para solicitação do certificado de monitoria

Leia-se:

PERÍODO ETAPAS

01/06/2016 Publicação do Edital

01 a 08/06/2016 Inscrição dos Planos de Monitoria

Folha 2 de 2

Encerramento: 17h00min

16/06/2016
Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Planos
de Monitoria

17/06/2016 Recursos dos professores

20/06/2016
Publicação do resultado final da avaliação dos Planos de
Monitoria

A partir de 20/06/2016
Publicação dos conteúdos, data, horário e local das provas
de seleção de estudantes

20 a 30/06/2016 Inscrição de estudantes

27/07/2016 Publicação do resultado preliminar das inscrições dos
estudantes

29/07/2016
Até às 12h Recursos dos estudantes

01/08/2016
Publicação do resultado final das inscrições dos
estudantes e locais das provas de seleção

03/08/2016 Prova de seleção de estudantes

10/08/2016
Publicação do resultado preliminar da prova de seleção de
estudantes

Até 24h após a publicação do
resultado preliminar da prova
de seleção de estudantes

Recurso dos estudantes

12/08/2016 Resultado final da prova de seleção de estudantes

15/08/2016
Início das atividades de monitoria
Reunião dos estudantes e professores com a Comissão de
Monitoria

16/12/2016 Término das atividades de monitoria
Até 19/12/2016 Entrega do Relatório Final
22/12/2016 Início do prazo para solicitação do certificado de monitoria

Atenciosamente.

João Samarone Alves de Lima

Comissão para Seleção e Acompanhamento do
Programa Institucional de Monitoria do IFPE – Campus Belo Jardim

Portaria nº 75/2016 de 10/05/2016